
1 

ORIGINALE 
COMUNE DI CAMPODENNO 

PROVINCIA DI TRENTO 
 
 

AMMINISTRAZIONE SEPARATA DEI BENI DI USO 
CIVICO DI TERMON 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 05/2023 

del Comitato di Amministrazione 
 

OGGETTO:  Liquidazione spese sostenute.    
 
L'anno duemilaventitre addì DICIASSETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 19.30, presso la sede 

dell’ASUC di Termon, convocato dal Presidente con avvisi recapitati ai singoli componenti, si è riunito 

il Comitato di Amministrazione. 

Presenti i signori: 

 Presenti Ass. giustificati Ass. ingiustificati 

CATTANI MATTEO PRESIDENTE X   

CATTANI MARCELLO Componente X   

NARDELLI ALESSANDRO Componente X             

CATTANI CRISTIAN  Componente X             

CATTANI PIERLUIGI Componente X   
 
Assiste il Segretario Rossi dott. Silvio. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Cattani Matteo nella sua qualità di Presidente 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. Assiste il segretario Dal Rì Gianluca.   
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO AMMNISTRATIVA E CONTABILE 
Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e sostanziali che ad essa 
ineriscono, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, ai sensi dall’articolo 
25 del regolamento di esecuzione della L.P. 14.6.2005 n. 6, approvato con D.P.P. n. 6-59/Leg dd. 06.04.2006.  
Termon, lì 17.02.2023                                                                                                    
                                                                                                                                                   Il Segretario 
                                                                                                                                            dott. Dal Rì Gianluca  
 
Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 187 comma 1 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2 e dall’art. 25 comma 3 del regolamento della legge provinciale 14 giugno 2005 n. 6 approvato con D.P.P.  n. 
6-59/leg del 6 aprile 2006, in relazione all’impegno di spesa a bilancio derivante dal presente provvedimento.  
Termon, lì 17.02.2023                                                                                                                 Il Segretario 
                   dott. Dal Rì Gianluca 

 
 
 
 
 
 
 



2 

OGGETTO:  Liquidazione spese sostenute.    
 

 

IL COMITATO DI AMMINISTRAZIONE 

Esaminati i documenti giustificativi delle spese di seguito riportate e riscontratane la regolarità;  

Preso atto che trattasi di spese che trovano adeguata copertura sul Bilancio di Previsione 2023;  

Visti 

• La L.R. 03.05.2018 n. 2 - Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con D. P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

• La  L.P. 14.06.2005 n. 6 recante la nuova disciplina dell’amministrazione dei beni di uso civico e 
ss.mm.;  

• Il regolamento di esecuzione alla L.P. 14.06.2005 n. 6 approvato con D.P.P. 06/04/2006 n. 6-
59/Leg;  

• Lo Statuto dell’ASUC di Termon, approvato con deliberazione n. 19/2005; 
 

Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022 dell’Amministrazione Separata 
degli Usi Civici di Termon;  

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, 
espresso dal Segretario ai sensi dell’art. 25 del regolamento di esecuzione della L.P. 14.6.2005 n. 6, 
approvato con D.P.P. n. 6-59/Leg dd. 06.04.2006;  

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso dal 
Segretario ai sensi dell’art. 25 del regolamento di esecuzione della L.P. 14.6.2005 n. 6, approvato con 
D.P.P. n. 6-59/Leg dd. 06.04.2006;  

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente  su n. 4 membri del Comitato presenti  e 
votanti, proclamati dal Presidente,  

 

D E L I B E R A 

 
1. Di liquidare le suddette spese come al seguente prospetto con i rispettivi capitoli di Bilancio, che 

dimostrano sufficiente disponibilità; 
 

PR. DITTA CREDITRICE TITOLO DEL 
CREDITO 

SOMMA 
LIQUIDATA 
PER OGNI 
CAPITOLO 

CAPITOLO DI 
SPESA 

DELIBERA DI 
COMITATO 

IMPEGNO N/ANNO 

1. Maso dello Speck – 
Daiano 

Fatt. n. 84 dd. 
17.02.2023 

€ 571,60 1.03.0343 24/2022 dd. 30.12.2022  

 2. Fondo MB – PAT Avviso 
PAGOPA 

€ 3.000,00 1.03.0850 24/2022 dd. 30.12.2022  

3. Dott. Lino Berti – 
Geologo 

Fatt. n. 4 dd. 
17.01.2023 

€ 748,16 1.03.03.44 24/2022 dd. 30.12.2022  



3 

4. Comune di 
Campodenno 

Diritti di 
segreteria 

€ 25,00 2.02.0570 24/2022 dd. 30.12.2022  

5. Ristorante Pizzeria 
Castel Corona – Cunevo 

Fatt. n. 1310 
dd. 04.02.2023 

€ 121,80 1.02.0731 24/2022 dd. 30.12.2022  

 
2. Di dare atto che la presente deliberazione  diventa esecutiva al termine del periodo di 

pubblicazione, ai sensi del comma 1 art. 26 del regolamento di esecuzione della L.P. 14.6.2005 n. 6, 
approvato con D.P.P. n. 6-59/Leg dd. 06.04.2006 e del comma 3 art. 183 del Codice degli Enti 
Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 
3. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

- reclamo al Comitato Asuc di Termon durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 
comma 5, del Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con L.R. del 03.05.2018 n. 2; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 
104. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

Cav. Cattani Matteo 

   

 

IL SEGRETARIO 

dott. Dal Rì Gianluca 

 

 

 

  

  

I MEMBRI DEL COMITATO: 

 

 

 

Cattani Marcello 

  

  

 

Nardelli Alessandro  

  

 

Cattani Cristian  

  

 

Cattani Pierluigi 

  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 18.02.2023 
all'albo della Frazione di Termon ove rimarrà esposto per 10 giorni consecutivi. 
Termon, lì 18.02.2023 
           Il Segretario  

Dott. Dal Rì Gianluca   
 
 

Certificato di esecutività 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo frazionale, 
senza riportare opposizioni nel periodo di pubblicazione. La stessa è divenuta esecutiva al termine del 
periodo di pubblicazione, ai sensi del comma 1 art. 26 del regolamento di esecuzione della L.P. 
14.6.2005 n. 6, approvato con D.P.P. n. 6-59/Leg dd. 06.04.2006 e del comma 3 art. 183 del Codice 
degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.  
Termon, lì 28.02.2023 
                                                                                                                  Il Segretario 
                                                                                                              Dott. Dal Rì Gianluca   
 
   
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Termon, lì 18.02.2023 
 
                                                                                                                 Il Segretario 
                                                                                                             dott. Dal Rì Gianluca 
 


